
TECHNICKÝ PRŮKAZ NEMOVITOSTI
Varianta inspekce: Standard

Rodinný dům

Adresa: Podbranská 2198
560 02, Česká Třebová

Identifikační číslo průkazu: VZOROVÝ VÝSTUP
Datum zpracování: 12.02.2025
Verze dokumentu: první

Vypracoval: Petr Vencl

 



1 Identifikační údaje

Informace o technickém průkazu nemovitosti

Identifikační číslo průkazu: VZOROVÝ VÝSTUP

Účel zpracování průkazu: Prodej nemovitosti

Úkol průkazu: Popis technického stavu

Varianta inspekce: Standard

Typ objektu: Rodinný dům

Základní informace o hodnoceném objektu

Ulice, č. p. / č. or. (č. ev.): Podbranská 2198

PSČ, obec: 560 02, Česká Třebová

Okres: Ústí nad Orlicí Kraj: Pardubický

Souřadnice GPS: N 49.90484°, E 16.44606° Nadmořská výška: 365.4 m.n.m.

Katastrální území: Česká Třebová [621757] Parcelní číslo: 4708

Předpokládaný rok výstavby: 1968 Poslední rekonstrukce:

Objednatel

Název: Iveta Havlová

Identifikační číslo:

Ulice, č. p. / č. or. (č. ev.): Hora Svatého Šebestiána 109

PSČ, obec: 43182 Hora Svatého Šebestiána

Dodavatel

Název: DEKPROJEKT

Identifikační číslo: 27642411

Ulice, č. p. / č. or. (č. ev.): Tiskařská 257/10

PSČ, obec: 10800, Praha 10 - Malešice

Jméno zpracovatele: Petr Vencl Kontrola výstupu: Petr Vencl

Datum prohlídky objektu: 30.01.2025 Datum vydání výstupu: 12.02.2025

















3.1 Základové konstrukce

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Objekt rodinného domu byl dle projektové dokumentace založen na betonových základových pasech do hloubky
1,2 m od navazujícího terénu.

Při prohlídce stavby nebylo možné vizuálním způsobem ověřit stav a hloubku základových konstrukcí objektu
bez provedení sondy.

Foto: Řez objektem Foto: Nejasný stav základových konstrukcí

Při prohlídce objektu bylo zjištěno, že odvodnění střechy je řešeno okapovými svody, které jsou vyústěny u
soklové části objektu a hrozí tak riziko zvodnění či vysychání základových konstrukcí. Tato skutečnost může mít
vliv na celkovou stabilitu objektu s ohledem na možné zavodnění a následné vysychání základové spáry a tím
narušení její únosnosti.



Foto: Vyústění okapových svodů Foto: Vyústění okapových svodů

Dle projektové dokumentace měla být stropní nosná konstrukce nad 1.NP provedena jako dřevěný trámový
strop. Dle zjištěných skutečností při prohlídce objektu byla stropní konstrukce provedena z železobetonových
panelů. Tato změna oproti ověřené projektové dokumentaci k povolení stavby nebyla doložena statickým
posouzením a hrozí zde riziko přetížení základových konstrukcí a s tím spojené ohrožení stability objektu. 

Foto: ŽB panelová stropní konstrukce Foto: ŽB panelová stropní konstrukce

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Statika:

(S01) Statika - základy - rozhraní hornin
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S02) Statika - základy - promrzání
Neidentifikována porucha či její riziko

(S03) Statika - základy - zvodnění či vysychání
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S04) Statika - základy - přetížení či nerovnoměrnost zatížení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika



Návrh nápravných opatření:

- Provedení sondy pro ověření dostatečné hloubky a kontroly stavu základových konstrukcí.
- Provedení statického posouzení pro ověření celkového stavu objektu s ohledem na změnu stropní konstrukce.
- Provedení komplexního řešení likvidace dešťových vod.



3.2 Hydroizolace spodní stavby

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Dle doložené projektové dokumentace je na objektu použita hydroizolace spodní stavby z SBS modifikovaných
asfaltových pásů. Tuto skutečnost nebylo možné vizuálním způsobem ověřit. Taktéž nebylo možné ověřit kvalitu
provedení jednotlivých spojů asfaltových pásů mezi sebou.

Při prohlídce nemovitosti bylo zjištěno, že se terén mírně svažuje směrem ze zahrady k objektu. Objekt tvoří
svou existencí překážku stékající srážkové vodě směrem ze zahrady a hrozí tak riziko hromadění srážkové vody
v zásypech okolo domu a s tím spojené riziko poruchy hydroizolace spodní stavby vlivem tlaku akumulované a
následně vzlínající vody skrz základové konstrukce až k hydroizolaci ve skladbě podlahy na terénu.

Foto: Svažující se terén směrem k objektu Foto: Svažující se terén směrem k objektu

  Při prohlídce objektu bylo zjištěno, že je srážková voda svedena pomocí okapových svodů na povrch terénu.
Srážkové vody jsou likvidovány zasakováním v místě soklové části objektu. S ohledem na zjištěné skutečnosti
zde hrozí riziko akumulace vody v místě zásypů objektu a existuje riziko porušení hydroizolace vlivem tlaku
vzlínající vody.

Foto: Vyústění okapových svodů Foto: Vyústění okapových svodů



Při prohlídce bylo zjištěno, že u vstupních dveří do objektu není hydroizolace vytažena až na rám vstupních
dveří. Hrozí zde průnik srážkových nad vodorovnou hydroizolaci ve skladbě podlahy do interiéru objektu. Tato
skutečnost může mít za následek degradaci povrchů v interiéru, nášlapné vrstvy podlahy a tepelné izolace ve
skladbě podlahy na terénu.

Foto: Detail vstupních dveří do RD Foto: Detail vstupních dveří do RD

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Izolace proti vodě:

(H01) Hydro - spodní stavba - nepropustné zeminy
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(H02) Hydro - spodní stavba - podsklepené objekty - nepropustné zeminy - hromadění vody v
zásypech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H03) Hydro - spodní stavba - podsklepené i nepodsklepené objekty - nepropustné zeminy
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Zdravotní nezávadnost:
(N08) Nebezpečné koncentrace radonu z podloží
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

- Provedení sondy pro ověření stavu jednotlivých spojů hydroizolačních pásů a ověření vytažení hydroizolace
150 mm nad přilehlý terén.
- Provedení drenáže kolem domu spolu s revizními drenážními šachtami.
- Provedení komplexního řešení likvidace dešťových vod.
- Oprava detailu napojení hydroizolace na rám vstupních dveří.



3.3 Svislé konstrukce

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Svislé konstrukce v rodinném domě jsou provedeny z porobetonového zdiva Porfix. Obvodové svislé nosné
konstrukce jsou v tl. 250 mm, taktéž vnitřní nosné zdivo a vnitřní příčky jsou provedeny v tl. 125 mm. Objekt je
zateplen kontaktním zateplovacím systémem z EPS v tl. 150 mm a soklové zdivo je zatepleno z XPS, kde nebylo
možné ověřit tl. zateplení. V projektové dokumentaci je uvedeno zateplení soklové části z XPS v tl. 150 mm, ale
dle ověření na místě není sokl zateplen v požadované tl. dle návrhu v PD.

Při prohlídce stavby nebylo možné vizuálním způsobem zjistit, zda byly použity správně rozmístěny kotevní
prvky, distanční a nosné podložky u výplní otvorů. S ohledem na možné riziko nesprávného kotvení okenních a
dveřních výplní otvorů hrozí vznik trhlin.

Foto: Vstupní dveře na zahradu Foto: Vstupní dveře na zahradu

Při prohlídce nebylo možné ověřit celkový stav a provedení kotvení kontaktního zateplovacího systému. Hrozí
riziko odpadnutí kontaktního zateplovacího systému.

Foto: Východní pohled Foto: Západní pohled



Foto: Jižní pohled Foto: Severní pohled
  

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Statika:

(S01) Statika - základy - rozhraní hornin
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S02) Statika - základy - promrzání
Neidentifikována porucha či její riziko

(S03) Statika - základy - zvodnění či vysychání
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S04) Statika - základy - přetížení či nerovnoměrnost zatížení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S05) Trhliny stěn domu od koncentrace napětí
Neidentifikována porucha či její riziko

(S06) Trhliny zděných stěn od smršťování a dotvarování
Neidentifikována porucha či její riziko

(S08) Trhliny ve stěnách, sloupech nebo pilířích oslabených otvory
Neidentifikována porucha či její riziko

(S09) Trhliny v nenosných konstrukcích vyvolané deformacemi jiných konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S13) Nadměrné průhyby železobetonových stropních konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S15) Trhliny ve stěnách vlivem nedostatečného vodorovného ztužení
Neidentifikována porucha či její riziko

(S18) Odpadnutí kontaktního zateplovacího systému vlivem nedostatečného přichycení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Zvuk a hluk:
(Z01) Nedostatečná zvuková izolace vnitřních stěn
Neidentifikována porucha či její riziko

(Z04) Nedostatečná zvuková izolace obvodových konstrukcí domu



Neidentifikována porucha či její riziko

Izolace proti vodě:
(H02) Hydro - spodní stavba - podsklepené objekty - nepropustné zeminy - hromadění vody v
zásypech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H03) Hydro - spodní stavba - podsklepené i nepodsklepené objekty - nepropustné zeminy
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H11) Hydro - fasáda - oplechování
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H17) Hydro - mokré provozy v interiéru
Neidentifikována porucha či její riziko

Povrchy:
(P06) Poruchy u napojení povrchových úprav z různých materiálů mezi sebou a na navazující
konstrukce
Identifikována porucha

Úniky tepla:
(U01) Nedostatečná vzduchotěsnost obálky budovy
Identifikována porucha

(U04) Tepelné mosty v obvodových konstrukcích
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(U05) Vysoké náklady na vytápění domu
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Zdravotní nezávadnost:
(N02) Riziko růstu plísní v rozích, koutech místností či na stěnách za nábytkem
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(N06) Riziko přehřívání prostor v domě v letním období
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(N07) Nadměrná kondenzace vodní páry uvnitř obvodových konstrukcí domu
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Návrh nápravných opatření:

- Provedení termovizního snímkování pro ověření rozmístění kotvení kontaktního zateplovacího systému. Dle
výsledku měření provést dodatečné kotvení.
- Ověření rozmístění kotvících prvků v místě připojovací spáry okenních a dveřních výplní.



3.4 Stropní konstrukce

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Dle projektové dokumentace měla být stropní konstrukce mezi 1.NP a podkrovím provedena jako dřevěný
trámový strop. Při prohlídce objektu bylo zjištěno, že stropní konstrukce je provedena z železobetonových
stropních panelů.

S ohledem na zjištěnou změnu v konstrukci stropu bez doloženého statického posouzení hrozí riziko
nadměrných průhybu železobetonových stropních konstrukcí. S tímto rizikem jsou spojeny i následné možné
trhliny v místě napojení svislých konstrukcí (zdiva) na stropní konstrukci. Dále zde existuje riziko přitížení
základových konstrukcí - podrobně viz základové konstrukce.

Foto: Řez objektem Foto: ŽB panelová stropní konstrukce

S ohledem na zjištěný stav a provedení nášlapných vrstev podlah v podkroví (nášlapné vrstvy položeny na
stropní panel bez akustické izolace) hrozí riziko přenosu kročejového hluku.

Foto: Nedokončené podlahové konstrukce Foto: Nedokončené podlahové konstrukce

Vyhodnocení souvisejících rizik:



Statika:
(S05) Trhliny stěn domu od koncentrace napětí
Neidentifikována porucha či její riziko

(S13) Nadměrné průhyby železobetonových stropních konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Izolace proti vodě:
(H15) Hydro - šikmá střecha - odvodnění
Neidentifikována porucha či její riziko

(H17) Hydro - mokré provozy v interiéru
Neidentifikována porucha či její riziko

Zvuk a hluk:
(Z02) Nedostatečná zvuková izolace stropů
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Návrh nápravných opatření:

- Statické posouzení viz. základové konstrukce.
- Provedení podlahových konstrukcí s kvalitní podkladní vrstvou (dilatace u stěn), akustickou izolací a novými
nášlapnými vrstvami.



3.5 Zastřešení

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Střešní nosná konstrukce je provedena jako dřevěný sedlový tesařsky vázaný krov s pozednicemi a vaznicemi.
Jako střešní krytina je použita živičná šindel.

Dle projektové dokumentace jsou navrženy železobetonové věnce v místě stropu a pod pozednicemi. Při
prohlídce nebylo možné vizuálním způsobem ověřit kotvení pozednic.

Foto: Řez objektem Foto: Půdní prostor

Foto: Zakryté pozednice v podkroví Foto: Zakryté pozednice v podkroví

  Při prohlídce bylo zjištěno, že do půdního prostoru zatéká v místě oplechování komínu. Vlivem zatékání hrozí
degradace dřevěných prvků krovu, tepelné izolace v místě stropu mezi půdou a podkrovím a dále pak tepelné
izolace v šikminách nad podkrovím.



Foto: Nekvalitní provedení oplechování kom… Foto: Zatékání kolem komína

Při prohlídce bylo zjištěno zatékání kolem komína. V místě komína byla zjištěno, že doplňková hydroizolace není
dostatečně propnutá a dochází zde ke kumulaci vody a k průsaku skrz doplňkovou hydroizolaci.

S ohledem na umístění objektu a jeho celkový stav provedení zde hrozí riziko zatékání do interiéru stavby vlivem
tvorby ledových valů, které se vyskytují na objektech v horských, případně podhorských oblastech se střechou
nad obytným podkrovím a s přesahem přes obvodové stěny.

Foto: Východní pohled Foto: Jižní pohled

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Statika:

(S05) Trhliny stěn domu od koncentrace napětí
Neidentifikována porucha či její riziko

(S16) Trhliny ve stěnách od nedostatečného zakotvení pozednic
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S17) Nadměrné deformace krovu
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Izolace proti vodě:
(H13) Hydro - šikmá střecha - krytina
Neidentifikována porucha či její riziko

(H14) Hydro - šikmá střecha - doplňková hydroizolace
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy



(H16) Hydro - šikmá střechy - ledové valy
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Bezpečnost a požární bezpečnost:
(B05) Ohrožení bezpečnosti a zdraví v důsledku pádu sněhu či ledu ze střechy
Neidentifikována porucha či její riziko

Úniky tepla:
(U01) Nedostatečná vzduchotěsnost obálky budovy
Identifikována porucha

(U04) Tepelné mosty v obvodových konstrukcích
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(U05) Vysoké náklady na vytápění domu
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Zdravotní nezávadnost:
(N06) Riziko přehřívání prostor v domě v letním období
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(N07) Nadměrná kondenzace vodní páry uvnitř obvodových konstrukcí domu
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Návrh nápravných opatření:

- Provedení sondy pro ověření dostatečného kotvení pozednic.
- Provedení nového oplechování komína.
- Lokální oprava doplňkové hydroizolace v místě komína.



3.6 Komínová tělesa

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Vlivem zatékání může docházet k degradaci komínového tělesa. Při prohlídce nebyly zjištěny další možná rizika
ani vady.

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Bezpečnost a požární bezpečnost:

(B14) Hořlavé materiály umístěné v okolí krbu nebo komínového tělesa předmětného objektu
Neidentifikována porucha či její riziko

Technická zařízení:
(T26) Komínová tělesa
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

- Provedení opravy oplechování komína navržené v hodnoceném místě - zastřešení.



3.7 Klempířské konstrukce

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Při prohlídce bylo zjištěno, že oplechování okenních otvorů je provedeno z poplastovaného plechu se
systémovými lištami v návaznosti na ostění.

Bylo zjištěno, že sklon parapetů není proveden v předepsaném sklonu a dále pak byly zjištěny netěsnosti v
napojení parapetu na ostění, vlivem kterého může docházet k zatékání do navazujících konstrukcí a můžou
vznikat vlhkostní poruchy v interiéru.

Foto: Netěsnosti v místě detailu parapetu a … Foto: Netěsnosti v místě detailu parapetu a …

Při místním šetření bylo zjištěno, že fasáda vikýře není vodotěsně napojena na střešní krytinu pomocí
klempířských konstrukcí a hrozí zde riziko zatékání.

Foto: Vikýř v podkroví Foto: Nevodotěsné napojení vikýře na střechu

Vyhodnocení souvisejících rizik:



Izolace proti vodě:
(H11) Hydro - fasáda - oplechování
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H15) Hydro - šikmá střecha - odvodnění
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

- Oprava spádování parapetů a vodotěsné zapravení ostění.
- Provedení oplechování fasády vikýře v návaznosti na střechu.
- Nové vodotěsné oplechování komína.



3.9 Vnější povrchy

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Objekt je zateplen kontaktním zateplovacím systémem EPS tl. 150 mm a soklové zdivo je zatepleno XPS s
nejasnou tl. zateplovacího systému.

Při prohlídce nebylo možné ověřit technologický postup provedení zateplovacího systému. Existuje zde riziko
neprovedení omítky v místě podkladu pro kontaktní zateplovací systém. Byly zjištěny netěsnosti v místě
prostupů obálkou budovy, což může mít za následek právě neomítnuté zdivo pod zateplovacím systémem.
Netěsnosti byly zjištěny hlavně v místě připojovací spáry výplní okenních a dveřních otvorů. 
Vlivem netěsností a dutin mezi zdivem a zateplovacím systémem hrozí riziko vzniku trhlin a tvoření boulí v
povrchové úpravě fasády.

Foto: Východní pohled Foto: Západní pohled

Foto: Jižní pohled Foto: Severní pohled

S ohledem na nezabezpečený přístup k objektu z veřejného prostranství zde existuje riziko poškození fasády
vandalismem. 

Vyhodnocení souvisejících rizik:



Povrchy:
(P01) Systematické mechanické poškozování povrchových úprav na stěnách
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(P03) Poruchy obkladů či dlažeb (trhliny, spárování, podklad apod.)
Identifikována porucha

(P04) Trhliny a boule v povrchové úpravě kontaktních zateplovacích systémů
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(P05) Mechanické poškození ETICS
Neidentifikována porucha či její riziko

(P06) Poruchy u napojení povrchových úprav z různých materiálů mezi sebou a na navazující
konstrukce
Identifikována porucha

(P08) Znečištění povrchové úpravy fasády vlivy prostředí
Neidentifikována porucha či její riziko

(P09) Znečištění povrchu fasády vandaly
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(P10) Biotické napadení povrchové úpravy fasády
Neidentifikována porucha či její riziko

(P14) Riziko poškození výplní otvorů
Identifikována porucha

Statika:
(S01) Statika - základy - rozhraní hornin
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S02) Statika - základy - promrzání
Neidentifikována porucha či její riziko

(S03) Statika - základy - zvodnění či vysychání
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S04) Statika - základy - přetížení či nerovnoměrnost zatížení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S06) Trhliny zděných stěn od smršťování a dotvarování
Neidentifikována porucha či její riziko

(S08) Trhliny ve stěnách, sloupech nebo pilířích oslabených otvory
Neidentifikována porucha či její riziko

(S09) Trhliny v nenosných konstrukcích vyvolané deformacemi jiných konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S13) Nadměrné průhyby železobetonových stropních konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S15) Trhliny ve stěnách vlivem nedostatečného vodorovného ztužení
Neidentifikována porucha či její riziko

(S16) Trhliny ve stěnách od nedostatečného zakotvení pozednic
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S18) Odpadnutí kontaktního zateplovacího systému vlivem nedostatečného přichycení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Izolace proti vodě:
(H01) Hydro - spodní stavba - nepropustné zeminy



Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(H02) Hydro - spodní stavba - podsklepené objekty - nepropustné zeminy - hromadění vody v
zásypech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H03) Hydro - spodní stavba - podsklepené i nepodsklepené objekty - nepropustné zeminy
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H11) Hydro - fasáda - oplechování
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H13) Hydro - šikmá střecha - krytina
Neidentifikována porucha či její riziko

(H14) Hydro - šikmá střecha - doplňková hydroizolace
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H15) Hydro - šikmá střecha - odvodnění
Neidentifikována porucha či její riziko

(H17) Hydro - mokré provozy v interiéru
Neidentifikována porucha či její riziko

Úniky tepla:
(U01) Nedostatečná vzduchotěsnost obálky budovy
Identifikována porucha

(U04) Tepelné mosty v obvodových konstrukcích
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(U05) Vysoké náklady na vytápění domu
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Zdravotní nezávadnost:
(N02) Riziko růstu plísní v rozích, koutech místností či na stěnách za nábytkem
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(N07) Nadměrná kondenzace vodní páry uvnitř obvodových konstrukcí domu
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Návrh nápravných opatření:

- Ověření, zda byla provedena omítka mezi zdiven a zateplovacím systémem.



3.10 Vnitřní povrchy

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Při prohlídce bylo zjištěno, že vnitřní povrchy stěn a stropů nejsou provedeny dle řádného technologického
postupu.
Dle zjištěných skutečností byla provedena výmalba na prostupující výztužnou vrstvu v omítce.

Foto: Špatné provedení omítek stěn Foto: Špatné provedení omítek stěn

Foto: Špatné provedení omítek stěn Foto: Špatné provedení omítek stěn

Stropní konstrukce je provedena z železobetonových stropních panelů bez řádné úpravy povrchů. Na
železobetonový panel byla přímo nanesena malba.



Foto: Neprovedené omítky stropů Foto: Neprovedené omítky stropů

Foto: Neprovedené omítky stropů Foto: Neprovedené omítky stropů

Při prohlídce bylo zjištěno, že v podkroví nejsou omítky kompletně dokončené.

Foto: Nedokončené povrchové úpravy v pod… Foto: Nedokončené povrchové úpravy v pod…

Nášlapné vrstvy podlah v 1.NP nejsou kvalitně provedeny, ať už jde o keramickou dlažbu v místě WC a dále pak
není provedena kvalitní a vodorovná podkladní vrstva v místě ložnice pod laminátovou podlahou.



Foto: Laminátová podlaha v pokoji v 1.NP Foto: Laminátová podlaha v pokoji v 1.NP

Foto: Keramická dlažba v koupelně s WC v … Foto: Keramická dlažba v koupelně s WC v …

V podkroví nejsou provedeny kompletní skladby podlahových konstrukcí. Jsou zde položeny laminátové
nášlapné vrstvy na miralonu, pod kterých je již ŽB stropní konstrukce, která netvoří rovný podklad.

Foto: Nedokončené podlahy v podkroví Foto: Nedokončené podlahy v podkroví

Hrozí riziko poškození nášlapných vrstev podlah s ohledem na nekvalitně provedené podkladní vrstvy.
Respektive v podkroví nejsou podkladní vrstvy vůbec provedeny. 



Vyhodnocení souvisejících rizik:
Izolace proti vodě:

(H02) Hydro - spodní stavba - podsklepené objekty - nepropustné zeminy - hromadění vody v
zásypech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H03) Hydro - spodní stavba - podsklepené i nepodsklepené objekty - nepropustné zeminy
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(H17) Hydro - mokré provozy v interiéru
Neidentifikována porucha či její riziko

Bezpečnost a požární bezpečnost:
(B03) Ohrožení bezpečnosti a zdraví osob v důsledku nerovnosti nebo kluznosti nášlapných
vrstev podlah
Neidentifikována porucha či její riziko

Zvuk a hluk:
(Z03) Riziko šíření hluku konstrukcí – kročejový hluk
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Statika:
(S01) Statika - základy - rozhraní hornin
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S02) Statika - základy - promrzání
Neidentifikována porucha či její riziko

(S03) Statika - základy - zvodnění či vysychání
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S04) Statika - základy - přetížení či nerovnoměrnost zatížení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S06) Trhliny zděných stěn od smršťování a dotvarování
Neidentifikována porucha či její riziko

(S09) Trhliny v nenosných konstrukcích vyvolané deformacemi jiných konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S13) Nadměrné průhyby železobetonových stropních konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Povrchy:
(P01) Systematické mechanické poškozování povrchových úprav na stěnách
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(P03) Poruchy obkladů či dlažeb (trhliny, spárování, podklad apod.)
Identifikována porucha

(P06) Poruchy u napojení povrchových úprav z různých materiálů mezi sebou a na navazující
konstrukce
Identifikována porucha

(P14) Riziko poškození výplní otvorů
Identifikována porucha

Úniky tepla:



(U04) Tepelné mosty v obvodových konstrukcích
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Zdravotní nezávadnost:
(N02) Riziko růstu plísní v rozích, koutech místností či na stěnách za nábytkem
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Návrh nápravných opatření:

- Provedení nových omítek stěn a stropů v 1.NP
- Dokončení omítek stěn a stropů v podkroví.
- Provedení nových nášlapných vrstev podlah v podkroví spolu s podkladní vrstvou a akustickou izolací.
- Provedení nové nášlapné vrstvy podlahy v koupelně v 1.NP s ohledem na její nekvalitní provedení v místě WC.
- Provedení nové nášlapné vrstvy spolu s novou podkladní vrstvou v místě ložnice v 1.NP.



3.11 Výplně otvorů

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Výplně okenních otvorů jsou provedeny plastové s izolačním dvojsklem a vstupní dveře jsou taktéž plastové.

Při prohlídce byly zjištěny netěsnosti v připojovací spáře okenních a dveřních otvorů. Předpokladem netěsnosti v
připojovací spáře je zřejmě neomítnuté zdivo pod zateplovacím systémem a dále pak nepoužití systémových
pásek (parotěsné ze strany interiéru). Při prohlídce bylo provedeno měření proudění vzduchu v místě připojovací
spáry pomocí anemometru, které prokázalo zmíněné netěsnosti. Netěsnosti mají za následek ochlazování
vnitřního ostění okenních a dveřních otvorů, možnou tvorbu kondenzátu a následný vznik plísní. Dále vlivem
netěsností může docházet k tvorbě trhlin mezi rámem a ostěním. S ohledem na absenci otopných těles pod
některými okny hrozí kondenzace na zasklení a dále pak tvorba plísní a degradace okenní výplně.

Foto: Netěsnosti v připojovací spáře Foto: Netěsnosti v připojovací spáře

Foto: Netěsnosti v připojovací spáře Foto: Netěsnosti v připojovací spáře

Dále pak bylo zjištěno, že osazení vstupních dveří je na obvodové zdivo bez použití podkladního zateplovacího
profilu. Nedostatečně zateplený detail má za následek možný vznik tepelného mostu, tvorbu kondenzátu na
ostění a výskytu plísní.



Foto: Absence podkladního profilu Foto: Absence podkladního profilu

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Povrchy:

(P01) Systematické mechanické poškozování povrchových úprav na stěnách
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(P06) Poruchy u napojení povrchových úprav z různých materiálů mezi sebou a na navazující
konstrukce
Identifikována porucha

(P14) Riziko poškození výplní otvorů
Identifikována porucha

Statika:
(S01) Statika - základy - rozhraní hornin
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S02) Statika - základy - promrzání
Neidentifikována porucha či její riziko

(S03) Statika - základy - zvodnění či vysychání
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(S04) Statika - základy - přetížení či nerovnoměrnost zatížení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(S08) Trhliny ve stěnách, sloupech nebo pilířích oslabených otvory
Neidentifikována porucha či její riziko

(S09) Trhliny v nenosných konstrukcích vyvolané deformacemi jiných konstrukcí
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Bezpečnost a požární bezpečnost:
(B01) Ohrožení bezpečnosti a zdraví osob v důsledku nebezpečného stavu zábradlí
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(B02) Ohrožení bezpečnosti a zdraví osob v důsledku nebezpečné geometrie schodiště
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(B04) Ohrožení bezpečnosti a zdraví v důsledku nárazu osob do části stavby nebo naopak
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Ú



Úniky tepla:
(U01) Nedostatečná vzduchotěsnost obálky budovy
Identifikována porucha

(U04) Tepelné mosty v obvodových konstrukcích
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(U05) Vysoké náklady na vytápění domu
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Zdravotní nezávadnost:
(N01) Kondenzace vodní páry na okenních rámech a zasklení
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(N06) Riziko přehřívání prostor v domě v letním období
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(N09) Nebezpečné koncentrace oxidu uhličitého (CO2)
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

- Provedení termovizního snímkování spolu s blowerdoor testem pro zjištění rozsahu sanací na okenních a
dveřních výplní na obálce budovy.
- Provedení omítky pod kontaktní zateplovací systém v místě ostění okenních a dveřních výplní spolu se
systémovými páskami okolo oken a dveří (perotěsná z interiéru a difúzní z exteriéru) pro zajištění
vzduchotěsnosti v připojovací spáře výplní.
- Dokončení zateplení obálky budovy v místě dveří na zahradu.
- Vybourání schodu a provedení sanace vstupních dveří s ohledem na možná tepelný most a nevzduchotěsné
provedení připojovací spáry.



3.12 Schodiště

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

V rodinném domě je provedeno železobetonové prefabrikované schodiště z 1.NP do podkroví. Schodiště není
provedeno dle příslušné legislativy.

Byla naměřena podchodná výška cca 1,9 m, což je v rozporu s legislativními předpisy, kde má být v rodinném
domě na hlavním schodišti podchodná výška min. 2,1 m.

Foto: Schodiště do podkroví Foto: Nedostatečná podchodná výška u sch…

Foto: Nedostatečná podchodná výška na sc… Foto: Schodiště do podkroví

Dále byly zjištěny rozdílné výšky a šířky schodišťových stupňů schodiště. V rozporu se současnou platnou
legislativou, kde mají mít všechny výšky a šířky stupňů schodišťového ramene stejnou výšku a šířku.



Foto: Rozdílné schodišťové stupně Foto: Rozdílné schodišťové stupně

Foto: Rozdílné schodišťové stupně Foto: Rozdílné schodišťové stupně

Dále bylo zjištěno, že nástupní schodišťové rameno není opatřeno madlem ani zábradlím. Tato skutečnost je
taktéž v rozporu se současnými legislativními předpisy.

Foto: Schodiště do podkroví Foto: Schodiště do podkroví

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Bezpečnost a požární bezpečnost:



(B01) Ohrožení bezpečnosti a zdraví osob v důsledku nebezpečného stavu zábradlí
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(B02) Ohrožení bezpečnosti a zdraví osob v důsledku nebezpečné geometrie schodiště
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Návrh nápravných opatření:

- Celková rekonstrukce schodiště dle současných platných předpisů.



3.13 Bleskosvod

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Nebyly zjištěny vady ani rizika.

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Technická zařízení:

(T08) Elektroinstalace – Ochrana před bleskem
Neidentifikována porucha či její riziko



3.14 Elektroinstalace

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Nebyly zjištěny vady ani zásadní rizika.

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Technická zařízení:

(T04) Elektroinstalace - Zásuvky a svítidla
Neidentifikována porucha či její riziko

(T05) Elektroinstalace – Zónování koupelen a sprch
Neidentifikována porucha či její riziko

(T06) Elektroinstalace – Slaboproudé rozvody
Neidentifikována porucha či její riziko

(T07) Elektroinstalace – Napětí je na hranici nebo mimo hranici normového požadavku
Neidentifikována porucha či její riziko

(T09) Elektroinstalace – Chyby revize elektroinstalace
Neidentifikována porucha či její riziko



3.15 Vodovod

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Při prohlídce stavby nebylo možné kompletně ověřit, zda jsou řádně zatepleny rozvody teplé a studené vody.
Rozvody teplé i studené vody musí být dle platných předpisů řádně zatepleny. Hrozí zde ztráty tepla a
kondenzace na potrubí vlivem nedostatečného zateplení a v neposlední řadě hrozí vznik bakterie legionelly.

Foto: Nezateplené kolena na rozvodech vody Foto: Pohled do šachty

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Technická zařízení:

(T22) Vodovod - Chyby v rozvodech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(T23) Vodovod – Chyby v zásobování vodou
Neidentifikována porucha či její riziko

Zdravotní nezávadnost:
(N13) Legionella
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Návrh nápravných opatření:

- Prověření, zda byly rozvody řádně zaizolovány.
- Provedení izolace rozvodů vody (teplé i studené).



3.16 Kanalizace

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Při prohlídce bylo zjištěno, že byly částečně použity systémové prvky pro napojení zařizovacích předmětů, ale
taktéž byly použity pro napojení tzv. husí krky, kde hrozí poškození a uniku vody při odtoku vody např. z
umyvadla nebo dřezu.

Foto: Napojení odvodu kanalizace pomocí h… Foto: Napojení odvodu kanalizace pomocí h…

Foto: Napojení odvodu kanalizace pomocí h… Foto: Napojení odvodu kanalizace pomocí h…

Při prohlídce nebyla doložena pravidelný rozbor kvality vypouštěných vod z domácí čistírny odpadních vod.  

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Technická zařízení:

(T24) Kanalizace – Chyby v rozvodech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy



(T25) Kanalizace - Chyby v likvidaci odpadních vod
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Návrh nápravných opatření:

- Provedení napojení zařizovacích předmětů na kanalizaci dle příslušných systémových prvků.
- Provedení pravidelného rozboru kvality vypouštěných vod z DČOV.



3.18 Vytápění

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Dle projektové dokumentace mělo být provedeno podlahové vytápění. Dle zjištěných skutečností při prohlídce
stavby je vytápění objektu zajištěno krbovými kamny a sálavými elektrickými přímotopy.

Jedná se o rozpor s projektovou dokumentací a dále pak s průkazem energetické náročnosti, na který má zdroj
vytápění zásadní vliv.

Při prohlídce stavby bylo zjištěno, že pod některými okny nejsou osazeny el. přímotopy a není zajištěno řádné
proudění teplého vzduchu na zasklené plochy výplní otvorů a může tak docházet ke tvorbě kondenzátu na
zasklení a dále pak ke vzniku plísní a degradaci okenních výplní.

Foto: Absence otopného tělesa Foto: Absence otopného tělesa

Foto: Absence otopného tělesa Foto: Absence otopného tělesa

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Technická zařízení:

(T10) Vytápění – Chyby v elektrických zdrojích tepla



Neidentifikována porucha či její riziko

(T12) Vytápění – Chyby v kotlích, kamnech a krbech na tuhá paliva
Neidentifikována porucha či její riziko

(T14) Vytápění – Chyby v regulaci zdroje a soustavy
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(T15) Vytápění – Vady v rozvodech vytápění a otopných tělesech
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(T26) Komínová tělesa
Neidentifikována porucha či její riziko

Bezpečnost a požární bezpečnost:
(B14) Hořlavé materiály umístěné v okolí krbu nebo komínového tělesa předmětného objektu
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

- Osazení otopných těles, respektive el. přímotopů pod všechny výplně okenních otvorů.



3.21 Okolí stavby a pozemky

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Dle dostupných informací z katastru nemovitostí bylo zjištěno, že je nemovitost zatížena zástavním právem
smluvním, což může mít vliv na obchodovatelnost nemovitosti a dále pak na možné stavební úpravy realizované
na objektu.

Foto: Informace z katastru nemovitostí

Dle zjištěných skutečností při prohlídce objektu byly zjištěny odchylky od ověřené projektové dokumentace:
změna stropní konstrukce, změna druhu vytápění, změna zateplení soklové části.
Tyto skutečnosti mohou mít vliv na možné dodatečné povolení těchto změn, ale zde není zřejmé, za jakých
podmínek byla stavba zkolaudována, jelikož nebyl doložen kolaudační souhlas, respektive kolaudační
rozhodnutí na dům, ale pouze byla doložena kolaudace ČOV.

Dále bylo při prohlídce nemovitosti zjištěno, že se na pozemku v jihozápadním rohu nachází vedlejší stavba
ocelového skladu zahradního nářadí, který je opláštěn trapézovým plechem a není řádně zapsán v katastru
nemovitostí. S ohledem na výrobek plnící funkci stavby a jeho umístění v těsné blízkosti se sousedním
pozemkem hrozí riziko nutnosti dodatečného povolení této stavby na místně příslušném stavebním úřadě.



Foto: Pohled na vedlejší stavbu na okraji po… Foto: Pohled na vedlejší stavbu na okraji po…

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Pozemky:

(L01) Majetkoprávní vztahy k předmětné nemovitosti
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(L02) Stavba bez stavebního povolení
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

(L03) Územní plán města či obce
Neidentifikována porucha či její riziko

Izolace proti vodě:
(H01) Hydro - spodní stavba - nepropustné zeminy
Pro vyhodnocení je nutná diagnostika

Povrchy:
(P08) Znečištění povrchové úpravy fasády vlivy prostředí
Neidentifikována porucha či její riziko

(P10) Biotické napadení povrchové úpravy fasády
Neidentifikována porucha či její riziko

Bezpečnost a požární bezpečnost:
(B10) Nedostatečná vzdálenost předmětného objektu od sousedů
Neidentifikována porucha či její riziko

(B11) Chybějící nebo nedostatečná příjezdová cesta k předmětnému objektu pro hasiče
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

- Ověření skutečností, zda nejsou v rozporu s povolením a kolaudací předmětného objektu.



3.22 Ostatní části

Celkové hodnocení konstrukce / systému:

Zjištěný stav:

Podrobně viz. hodnocené místo - schodiště.

Vyhodnocení souvisejících rizik:
Bezpečnost a požární bezpečnost:

(B01) Ohrožení bezpečnosti a zdraví osob v důsledku nebezpečného stavu zábradlí
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(B04) Ohrožení bezpečnosti a zdraví v důsledku nárazu osob do části stavby nebo naopak
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(B13) Nedostatečné vybavení předmětného objektu či bytu z hlediska požární bezpečnosti
Neidentifikována porucha či její riziko

Zvuk a hluk:
(Z05) Nevyhovující prostorová akustika obytných místností
Neidentifikována porucha či její riziko

Úniky tepla:
(U03) Energetický průkaz
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

(U05) Vysoké náklady na vytápění domu
Identifikovány rizikové faktory, zatím bez projevu poruchy

Zdravotní nezávadnost:
(N14) Nedostatečné denní osvětlení
Neidentifikována porucha či její riziko

(N15) Nedostatečné oslunění obytných místností
Neidentifikována porucha či její riziko

Návrh nápravných opatření:

Podrobně viz. hodnocené místo - schodiště.



4 Závěr

Poučení

Informace uvedené v technickém průkazu nemovitosti byly získány z výše uvedených dokumentů / informací případně z veřejně
dostupných zdrojů a nebyly ve všech případech ověřovány. Informace o zakrytých konstrukcích jsou tedy informativního charakteru.
Nebyly prováděny invazivní zkoušky a rozbory materiálů. Informace o území, podloží aj. jsou informativního charakteru.

Uvedené hodnocení nemovitosti vyplývá z provedené prohlídky nemovitosti, která je prováděna pouze vizuálním způsobem, bez
invazivních zkoušek, odkrývání zakrytých konstrukcí, nebo provádění rozboru materiálů, a nemusí tak dojít k odhalení všech rizik či
závad posuzované nemovitosti. 

Odstranění uvedených nedostatků doporučujeme provádět na základě podrobné projektové dokumentace v rozsahu pro provedení
stavby a jejich opravu zadat zkušené realizační firmě. 

Technický průkaz nemovitosti naplňuje informační povinnost prodávajícího o technickém stavu nemovitosti. 

Legenda:

Identifikovány rizikové faktory. Porucha se dosud neprojevila, nebo není zjevná. Nelze vyloučit projev v budoucnosti.

Vysvětlení: Byla identifikována vada – rozpor s ČSN, OTP, nevhodné technické řešení, technologická nekázeň atd. Projev vady je závislý
na způsobu namáhání, užívání, údržby apod. Vadné mohou být také související a navazující prvky či konstrukce. Doporučujeme sanaci
pro minimalizaci škod. Upozorňujeme, že skutečnost, že se porucha nemovitosti dosud znatelně neprojevila, nemusí mít vliv na její
posouzení jako vady věci a možné uplatnění reklamace či práv z vadného plnění.

Identifikována vada či porucha.

Vysvětlení: Byla identifikována vada – rozpor s ČSN, OTP, nevhodné technické řešení, technologická nekázeň atd. Projev vady je již
patrný a existuje vysoká pravděpodobnost, že bude docházet k rozšiřování projevu. Vadné mohou být také související a navazující prvky
či konstrukce. Doporučujeme sanaci pro minimalizaci škod.

Pro posouzení tohoto rizika je nutné provést další odborné posouzení či měření.

Vysvětlení: Bylo identifikováno riziko výskytu vady, které nebylo možné vizuálním způsobem potvrdit či vyloučit. Projev a skutečný stav
není patrný. Potvrzení či vyvrácení výskytu vady je závislé na provedení doporučené diagnostiky. Existuje však vysoké riziko výskytu
vady či poruchy dotčené konstrukce, její části či prvku nemovitosti a doporučujeme z opatrnosti k zjištěnému riziku přistupovat jakožto
k vadě, nebude-li provedením doporučené diagnostiky výskyt vady vyvrácen. Doporučujeme co nejdříve provést doporučenou
diagnostiku a ověřit skutečný stav pro případnou minimalizaci škod.

Neidentifikovaná porucha či její riziko.

Vizuálním způsobem nebyla identifikována vada ani riziko vadného provedení. Doporučujeme konstrukci či prvek i nadále kontrolovat
pro případné zachycení degradace či výskytu vady/poruchy. Doporučujeme provádět dostatečnou údržbu pro zajištění funkčnosti
prvků nebo konstrukce nemovitosti po dobu jejich běžné životnosti.



TECHNICKÝ PRŮKAZ NEMOVITOSTI
Identifikační číslo průkazu: VZOROVÝ VÝSTUP
Účel zpracování průkazu: Prodej nemovitosti
Varianta inspekce: Standard
Typ nemovitosti: Rodinný dům
Ulice, číslo: Podbranská 2198
PSČ, město: 560 02, Česká Třebová
Předpokládaný rok výstavby: 1968
Poslední rekonstrukce objektu:

CELKOVÉ HODNOCENÍ
HODNOCENÍ OBJEKTU

(průměrné hodnocení pro celý
objekt)

HODNOCENÍ PO KONSTRUKCÍCH A SYSTÉMECH

Základové konstrukce

Hydroizolace spodní
stavby

Svislé konstrukce

Stropní konstrukce

Zastřešení

Komínová tělesa

Klempířské konstrukce

Balkony, terasy, lodžie

Vnější povrchy

Vnitřní povrchy

Výplně otvorů

Schodiště

Bleskosvod

Elektroinstalace

Vodovod

Kanalizace

Plynovod

Vytápění

Vzduchotechnika

Výtahy

Okolí stavby a pozemky

Ostatní části

HODNOCENÍ DLE TECHNICKÝCH OBORŮ

Statika

Izolace proti vodě

Povrchy

Bezpečnost a požární
bezpečnost

Zvuk a hluk

Úniky tepla

Zdravotní nezávadnost

Technická zařízení

Pozemky



VYHODNOCENÍ STÁŘÍ KONSTRUKCÍ A SYSTÉMŮ
Dle tabulky životnosti konstrukcí zákona č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku a oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb.

Typ konstrukce, resp.
systému

Předpokládaná
životnost [rok]

Aktuální
stáří [rok]

Hodnocení
životnosti

Základové
konstrukce 150 - 200 57

Hydroizolace
spodní stavby 30 - 60 57

Svislé konstrukce 80 - 200 57

Stropní
konstrukce 80 - 200 57

Zastřešení mimo
krytinu 70 - 150 57

Střešní krytina 40 - 80 57

Komínová tělesa 80 - 200 57

Klempířské
konstrukce 30 - 80 57

Balkony, terasy,
lodžie 60 - 100 -

Vnější povrchy 50 - 80 57

Vnitřní povrchy 30 - 60 57

Podlahy a jejich
povrchy 15 - 80 57

Okenní výplně 50 - 80 57

Typ konstrukce, resp.
systému

Předpokládaná
životnost [rok]

Aktuální
stáří [rok]

Hodnocení
životnosti

Vstupní dveře 50 - 80 57

Vnitřní dveře 50 - 80 57

Garážová vrata,
vjezdové brány 30 - 50 -

Schodiště 80 - 200 57

Bleskosvod 30 - 50 57

Elektroinstalace 25 - 50 57

Vodovod 20 - 50 57

Zdroj pro ohřev TV 20 - 40 57

Kanalizace 30 - 60 57

Plynovod 20 - 50 -

Vytápění 20 - 50 57

Vzduchotechnika 10 - 25 -

Výtahy 30 - 50 -

Legenda (pro hodnocení stáří konstrukce / systému):

Nová konstrukce / nový
systém
stáří maximálně 5 let

V první polovině
životnosti
minimální projevy
opotřebení

Za polovinou životnosti
objevují se známky
opotřebení

Blíží se konec
životnosti
opotřebení, nutná
rekonstrukce

Po životnosti
nutná rekonstrukce Nenachází se v objektu


